
 

 

-1- 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 
Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης  
Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου  
Ταχ. ∆/νση :Αλεξ. Σούτσου 35, 
Τρίπολη, Ν. Αρκαδίας 
Ταχ. Κώδικας : 22132 
Πληροφορίες: Βασιλική Τσιάµα 
Τηλέφωνο : 2713601368, 2710601300 
Fax : 2710 234711 
Email : vtsiama@mou.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
Τρίπολη,  17.06.2021 
Α.Π.: 183622 
 
 

 
 
 

 Προς: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης των Πράξεων µε τα στοιχεία του Παραρτήµατος ΙΙ 

της παρούσας, στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ)2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 
έγκριση του Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, 

3. Την µε αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων µε θέµα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήµατος ∆ιαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράµµατος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» (Σ∆Ε), όπως τροποποιήθηκε 
σύµφωνα µε την µε αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β΄/28.12.2016) Απόφαση και ισχύει 
κάθε φορά, 

4. Τη µε αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης & Τουρισµού, Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίµων, µε την οποία εκχωρούνται αρµοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης 
του ΠΑΑ 2014-2020 στις Ειδικές Υπηρεσίες ∆ιαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραµµάτων Περιφερειών  

5. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017/ΦΕΚ 3313/17 Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίµων και Αναπληρωτή Υπουργό Οικονοµίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας του 
Υποµέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης µε 
Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράµµατος «Αγροτική Ανάπτυξη της 
Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά. 

6. Τη µε αρ. πρωτ. 13214/30-11-2017 (ΦΕΚ4268/Β/2017), Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίµων σχετικά µε το «Πλαίσιο υλοποίησης Υποµέτρου 19.2, του Μέτρου 19, Τοπική 
Ανάπτυξη µε Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014-2020, για παρεµβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα και λοιπές διατάξεις εφαρµογής των Τοπικών 
Προγραµµάτων», έτσι όπως κάθε φορά ισύχει. 

7. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συµπεράσµατα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης του 
ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των συγχρηµατοδοτούµενων 
πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

ΑΔΑ: ΨΡ177Λ1-ΛΒΣ



 

 

-2- 

 

 

 

8. Την µε αρ. πρωτ. 646 / 69 / 27.03.2019 1η Πρόσκληση Παρεµβάσεων Πράξεων Ιδιωτικού 
Χαρακτήρα της ΟΤ∆ «Αναπτυξιακή Πάρνωνα. Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ» για την υποβολή προτάσεων 
στο ΠΑΑ 2014-2020, 

9. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΟΤ∆ «Αναπτυξιακή Πάρνωνα. Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ» για την 
ένταξη των πράξεων στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ 
 

10. Το αποτέλεσµα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο διοικητικού ελέγχου 
στο ΠΣΚΕ και στον πίνακα αποτελεσµάτων που εκδίδεται. 
 

11. Το µε αρ. 6413/18.12.2020 έγγραφο της ΕΥΕ ΠΑΑ για την ανακατανοµή πόρων µεταξύ 
διαφορετικών θεµατικών κατευθύνσεων του Τοπικού Προγράµµατος LEADER/CLLD, στο πλαίσιο 
της 1ης Πρόσκλησης Έργων Ιδιωτικού Χαρακτήρα της Αναπτυξιακής Πάρνωνα ΑΕ Αναπτυξιακός 
ΟΤΑ 
 

12. Το µε αρ. 6414/18.12.2020 έγγραφο της ΕΥΕ ΠΑΑ για την δυνατότητα υπερδέσµευσης στο πλαίσιο 
των δράσεων 19.2.1, 19.2.2 & 19.2.3. της αριθµ. 646/69/27-2-2019 πρόσκλησης για παρεµβάσεις 
ιδιωτικού χαρακτήρα της Πάρνωνας α.ε. Α. Ο.Τ.Α. Πελοποννήσου 

 
13. Το µε αριθµ. πρωτ. 3240/02-12-2020 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 

περί δυνατότητας αλλαγής νοµικής µορφής των ∆ικαιούχων ΟΤ∆ Αναπτυξιακών Εταιρειών σε 
Αναπτυξιακούς Οργανισµούς του ν. 4674/2020. 
 

14. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 159/69/19-01-2021 έγγραφο της Πάρνωνας Α.Ε περί έκδοσης σύµφωνης 
γνώµης από την Ε.Υ.Ε. ΠΑΑ & Ε.Υ.∆. ΕΠΑλΘ. 

 
15. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 938/09-03-2021 (ορθή επανάληψη) έγγραφο της Ε.Υ.Ε ΠΑΑ 2014-2020 µε το 

οποίο δίδεται η Σύµφωνη γνώµη της Ε.Υ.Ε ΠΑΑ 2014-2020 επί του υπ’ αριθµ. 159/69 / 19.01.2021 
εγγράφου Αιτήµατος της Ο.Τ.∆. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΑΡΝΩΝΑ Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. περί Μετατροπής της 
Ο.Τ.∆. σε Αναπτυξιακό Οργανισµό (ανωτέρω σηµείο 12). 
 

16. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 202/05-04-2021 (ορθή επανάληψη 07/04/2021) έγγραφο της Ε.Υ.∆ Ε.ΕΠ. 
ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ µε  θέµα «Αλλαγή νοµικής µορφής της ‘’Αναπτυξιακής Πάρνωνα ΑΑΕ ΟΤΑ΄΄ 
σε ‘’Αναπτυξιακό Οργανισµό Τοπικής Αυτοδιοίκησης’’» το οποίο δίδεται η σύµφωνη γνώµη της Ε.Υ.∆ 
Ε.ΕΠ. ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ  

 
17. Το σύνολο της διαµειφθείσας αλληλογραφία της Ε.Υ.∆. Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου µε τις 

αρµόδιες Υπηρεσίες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων και την Ο.Τ.∆. σχετικά µε 
παρέκκλιση ως προς τη µετοχική σύνθεση της «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΑΡΝΩΝΑ Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α.» σύµφωνα 
µε το υπ’ αριθµ. 464 / 09.02.2021 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων.  
 

18. Η ΟΤ∆ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΑΡΝΩΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ στη βάση των ανωτέρω #15, #16 και #17 έχοντας υπόψη, ουδόλως 
απαλλάσσεται των ευθυνών της για τις εγκρίσεις και τις προϋποθέσεις που τεθεί σε αυτές και των 
θεµάτων που αναφέρονται στη σχετική αλληλογραφία 
 

19. Την µε αρ. πρωτ. 74698/19.03.2021 Απόφαση Ένταξης πράξεων Ιδιωτικού Χαρακτήρα. 
 
 

20. Το απόσπασµα του πρακτικού Νο 06/2021 και 07/2021  της Επιτροπής ∆ιοχείρισης Προγράµµατος 
(Ε∆Π) LEADER/CLLD της ΟΤ∆ ΠΑΡΝΩΝΑ µε την απόφαση έγκρισης των τροποποιήσεων καθώς και 
τον πίνακα της απόφασης Ένταξης µε τα τροποποιηµένα στοιχεία. 
 

21. Το µε αρ. πρωτ. 1462/69/24.05.2021 αίτηµα της ΟΤ∆ «Αναπτυξιακή Πάρνωνα. Ανώνυµη Εταιρεία. 
Αναπτυξιακός Οργανισµός Τοπικής Αυτοδιοίκησης» για τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης 
Ιδιωτικών πράξεων LEADER, λόγω τροποποίησης του προϋπολογισµού δύο πράξεων και 
τροποποίηση επωνυµίας του δικαιούχου σε µία πράξη. 

 
22. Την µε αρ. πρωτ. 181875/16.06.2021 θετική εισήγηση του Προϊσταµένου της Ε.Υ.∆. Ε.Π. 

Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡ177Λ1-ΛΒΣ



 

 

-3- 

 

 

 

Αποφασίζει  

 

την τροποποίηση της µε αριθµ. πρωτ. 74698/19.03.2021 (Α∆Α: ΩΚΣΤ7Λ1-ΗΘΓ) Απόφασης  

Ένταξης των πράξεων του Υποµέτρου 19.2 «Στήριξη για την υλοποίηση πράξεων στο πλαίσιο 

της στρατηγικής ΤΑΠΤοΚ»,  του Μέτρου 19  «Τοπική Ανάπτυξη µε Πρωτοβουλία Τοπικών 

Κοινοτήτων» (ΤΑΠΤοΚ)» του ΠΑΑ 2014-2020, υπό προϋποθέσεις και όρους, µε τα στοιχεία που 

αναφέρονται αναλυτικά στον πίνακα του Παραρτήµατος ΙΙ της παρούσας λόγω, 

1. Τροποποίησης του προϋπολογισµού της πράξης µε τίτλο «ΕΠΕΚΤΑΣΗ, ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ, 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΧΩΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΧΗΣ» µε κωδικό έργου LD111-

0048276 στο ΠΣΚΕ και 0030373518 στο ΟΠΣΑΑ, από: 298.413,00€ σε: 

286.830,00€.  

2. Τροποποίησης του προϋπολογισµού της πράξης µε τίτλο «Εκσυγχρονισµός και 

επέκταση τουριστικού καταλύµατος» µε κωδικό έργου LD111-0045928 στο ΠΣΚΕ και 

0030373143 στο ΟΠΣΑΑ, από: 306.291,00€ σε: 215.778,00€.  

3. Τροποποίηση της επωνυµίας του δικαιούχου της πράξης µε τίτλο «ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ 

∆ΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΛΥΜΑ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ∆ΩΜΑΤΙΩΝ µε ΚΛΕΙ∆ΙΑ» και κωδικό έργου LD111-0048570 στο ΠΣΚΕ 

και 0030373525 στο ΟΠΣΑΑ, από ΓΡΗΓΟΡΙΑ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ σε ΑΓΗΤΡΙΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ. 

 

Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τροποποιείται ο πίνακας εντασσόµενων πράξεων 

(Παράρτηµα ΙΙ), ενώ κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. πρωτ. 74698/19.03.2021 (Α∆Α: ΩΚΣΤ7Λ1-

ΗΘΓ) Απόφαση ένταξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Οι πράξεις συγχρηµατοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΕΓΤΑΑ). 

 

Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου  

 

 
 
 
     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Ε.  ΝΙΚΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡ177Λ1-ΛΒΣ



 

 

-4- 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΟΤ∆ «ΠΑΡΝΩΝΑΣ Α.Ε. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ Ο.Τ.Α.». 
 

2. ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 
 

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

•   ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

    ∆/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ∆ΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

    ΤΜΗΜΑ Π∆Ε (σε ηλεκτρονική µορφή). 

4. ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020 

5. ∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΤΩΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ ΠΙΝΑΚΑ 

ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Οργανισµό Πληρωµών –ΟΠΕΚΕΠΕ 

2. ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

 

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. Μονάδα Β2' 

2. Φάκελος του έργου 

3. Χρονολογικό αρχείο  

ΑΔΑ: ΨΡ177Λ1-ΛΒΣ



 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΩ∆. ΣΑ: 082/1 

 

α/α Κωδικός Έργου ΠΣΚΕ Τίτλος Πράξης 
Εγκεκριμένος 

Προϋπ/σμός 
Δημόσια Δαπάνη 

 
Υποδράση 19.2.1.1 Μεταφορά γνώσεων & ενημέρωσης στο γεωργικό και το δασικό τομέα 

1 LD111-0043976 
Ανατολική Πελοπόννησος. Απόθεμα Βιόσφαιρας και 
Επιχειρηματικές Ζώνες Καινοτομίας 

19.910,00 19.910,00 

2 LD111-0051170 Επιτραπέζια Ελιά Καλαμών 20.000,00 20.000,00 

3 LD111-0050788 ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΦΥΤΑ 20.000,00 20.000,00 

Υποδράση 19.2.1.2 Μεταφορά γνώσεων & ενημέρωσης σε ΜΜΕ αγροτικών περιοχών 

1 LD111-0048805 
Ανατολική Πελοπόννησος. Απόθεμα Βιόσφαιρας και 
Επιχειρηματικές Ζώνες Καινοτομίας 

19.910,00 19.910,00 

2 LD111-0051222 ΓΑΣΤΡΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΙ 20.000,00 20.000,00 

3 LD111-0051240 ΓΑΣΤΡΟΝΟΜΙΚΕΣ ΣΥΜΠΡΑΞΕΙΣ 20.000,00 20.000,00 

Υποδράση 19.2.2.2 "Ενίσχυση επενδύσεων στην μεταποίηση, εμπορία και/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα μη 
γεωργικό προϊόν για την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής." 

1 LD111-0043221 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΑΙΘΕΡΙΩΝ ΕΛΑΙΩΝ 

187.136,00 93.568,00 

2 LD111-0038168 Εκσυγχρονισμός ζυθοποιίας 387.470,00 193.735,00 

Υποδράση 19.2.2.3 "Ενίσχυση επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής 
στρατηγικής". 

1 LD111-0050371 Εκσυγχρονισμός Επιχείρησης Αναψυχής 25.911,00 16.842,15 

2 LD111-0050465 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ «ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ ΧΙΩΤΗ» 149.425,00 97.126,25 

3 LD111-0045928 Εκσυγχρονισμός και επέκταση τουριστικού καταλύματος 215.778,00 140.255,70 

4 LD111-0039930 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 302.718,00 196.766,70 

5 LD111-0049056 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ 47.250,00 30.712,50 

6 LD111-0039347 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΣΤΗΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

30.552,00 19.858,80 

7 LD111-0047161 Εκσυγχρονισμός Παραδοσιακής Ταβέρνας 35.457,00 23.047,05 

8 LD111-0049573 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 72.903,00 47.386,95 

9 LD111-0049570 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΧΩΡΩΝ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 80.149,00 52.096,85 

10 LD111-0048276 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ, ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ, ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΧΩΡΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΧΗΣ 
286.830,00 186.439,50 

11 LD111-0041052 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΣ ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ 160.524,00 104.340,60 

Υποδράση 19.2.2.4 "Ενίσχυση επενδύσεων στους τομείς της βιοτεχνίας, χειροτεχνίας, παραγωγής ειδών μετά την 1η μεταποίηση, και του 
εμπορίου με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής". 

1 LD111-0047071 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟΥ 92.704,00 60.257,60 

2 LD111-0045841 Εκσυγχρονισμός αρτοποιείου 77.531,00 50.395,15 

3 LD111-0042463 ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 180.390,00 117.253,50 

4 LD111-0042579 
ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΡΤΟΥ 
ΚΑΙ ΑΡΤΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ 

218.826,00 142.236,90 

5 LD111-0042117 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ CAFÉ - ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ 
ΚΑΠΕΡΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ & ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Ο.Ε. ΣΤΗ 
ΣΚΑΛΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

41.758,00 27.142,70 

ΑΔΑ: ΨΡ177Λ1-ΛΒΣ



 

 

 

 

 

 

6 LD111-0051303 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ 

82.203,00 53.431,95 

7 LD111-0043794 ΑΓΟΡΑ ΝΕΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ - ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 100.673,00 65.437,45 

8 LD111-0050564 ΊΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 101.733,00 66.126,45 

9 LD111-0051209 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΓΛΥΚΩΝ 
ΣΤΟΝ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ Δ.Κ. ΕΛΟΥΣ 

35.069,00 22.794,85 

Υποδράση 19.2.2.5 "Ενίσχυση επενδύσεων παροχής υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του αγροτικού πληθυσμού (παιδικοί σταθμοί, 
χώροι αθλητισμού, πολιτιστικά κέντρα, κλπ) με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής". 

1 LD111-0049983 ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 79.696,00 51.802,40 

2 LD111-0049551 ΙΔΡΥΣΗ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 72.838,00 47.344,70 

3 LD111-0050051 Ίδρυση φυσιοθεραπευτηρίου 104.106,00 67.668,90 

4 LD111-0044222 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΟΙΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 71.776,00 46.654,40 

5 LD111-0041233 ΙΔΡΥΣΗ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 129.521,00 84.188,65 

6 LD111-0042866 ΙΔΡΥΣΗ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΕΙΟΥ 84.237,00 54.754,05 

7 LD111-0049568 ΙΔΡΥΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΙΑΤΡΕΙΟΥ 76.486,00 49.715,90 

8 LD111-0045187 
ΙΔΡΥΣΗ ΙΑΤΡΕΙΟΥ - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ΧΑΜΑΤΖΟΛΑ ΑΓΛΑΪΑΣ 

48.368,00 31.439,20 

Υποδράση 19.2.3.1 "Οριζόντια εφαρμογή μεταποίησης εμπορίας και/ή ανάπτυξης γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα γεωργικό 
προϊόν με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής". 

1 LD111-0047219 
1) ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΙΚΩΝ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ , 2) ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ 

223.755,00 111.877,50 

2 LD111-0045962 
Εκσυγχρονισμός μονάδας τυποποίησης ελαιολάδου και 
ελιάς 

51.297,00 25.648,50 

3 LD111-0050164 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 597.225,00 298.612,50 

4 LD111-0043269 ΕΠΕΚΤΑΣΗ - ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 166.761,00 83.380,50 

5 LD111-0051020 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 
ΝΩΠΩΝ ΟΠΟΡΩΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 

582.114,00 291.057,00 

6 LD111-0050388 Εκσυγχρονισμός τυποποιητηρίου ελιάς και ελαιολάδου 97.164,00 48.582,00 

7 LD111-0043881 Εκσυγχρονισμός-Επέκταση Οινοποιείου 427.528,00 213.764,00 

8 LD111-0050669 ΙΔΡΥΣΗ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ & ΑΓΟΡΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 174.132,00 87.066,00 

9 LD111-0042106 
ΚΤΙΡΙΑΚΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΑΣΤΕΡΙΩΣΗΣ & ΜΟΝΑΔΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

569.835,00 284.917,50 

10 LD111-0045336 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 

125.348,00 62.674,00 

11 LD111-0049366 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΛΑΙΟΥΧΩΝ ΠΡΟΪΌΝΤΩΝ 

599.407,00 299.703,50 

12 LD111-0042127 ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΩΝ 550.886,00 275.443,00 

13 LD111-0051342 
ΕΚΣΥΝΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΧΩΡΟΥ ΓΕΥΣΙΓΝΩΣΙΑΣ 

599.940,00 299.970,00 

14 LD111-0038023 Ίδρυση μονάδας τυποποίησης μελιού 116.502,00 58.251,00 

ΑΔΑ: ΨΡ177Λ1-ΛΒΣ



 

 

 

 

 

 

15 LD111-0050770 
ΚΤΙΡΙΑΚΗ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ 
ΕΚΣΥΝΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 

345.188,00 172.594,00 

16 LD111-0042095 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΣΘΗΚΗ 
ΓΡΑΜΜΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 

573.874,00 286.937,00 

17 LD111-0042133 
ΕΚΣΥΓΡΟΝΙΣΜΟΣ & ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 

307.239,00 153.619,50 

18 LD111-0051146 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΚΣΥΝΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

17.651,00 8.825,50 

19 LD111-0051233 
Εκσυγχρονισμός και επέκταση μονάδας επεξεργασίας και 
τυποποίησης βρώσιμης ελιάς 

343.055,00 171.527,50 

20 LD111-0051343 Ο ΑΛΕΒΙΖΟΠΟΥΛΟΥ ΕΕ 600.000,00 300.000,00 

21 LD111-0047160 Ίδρυση μονάδας τυποποίησης ελαιολάδου και μελιού 149.704,00 74.852,00 

Υποδράση 19.2.3.3 "Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της 
τοπικής στρατηγικής". 

1 LD111-0042865 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΗ ΚΥΡΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΕΕΔΔ (5 ΔΩΜΑΤΙΑ 10 ΚΛΙΝΕΣ) 

467.511,00 257.131,05 

2 LD111-0051094 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 
ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΜΕ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΚΑΦΕΝΕΙΟ 

239.878,00 131.932,90 

3 LD111-0047449 ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ - ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟΥ 128.110,00 70.460,50 

4 LD111-0048707 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΜΕ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΕ ΧΩΡΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

531.982,00 292.590,10 

5 LD111-0041513 Ύδριση Τουριστικού Γραφείου Περιηγήσεων 28.571,00 15.714,05 

6 LD111-0042214 ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 524.352,00 288.393,60 

7 LD111-0050366 ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 354.890,00 195.189,50 

8 LD111-0038079 ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ-ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 350.480,00 192.764,00 

9 LD111-0038848 
ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΝΕΑΠΟΛΗ 
ΒΙΛΛΑΣ Μ.Ι.Κ.Ε. 

223.849,00 123.116,95 

10 LD111-0040583 Ίδρυση καφετέριας 161.388,00 88.763,40 

11 LD111-0048085 ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 399.133,00 219.523,15 

12 LD111-0048213 ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 396.996,00 218.347,80 

13 LD111-0051158 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

542.250,00 298.237,50 

14 LD111-0051321 
ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 
ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

198.546,00 109.200,30 

15 LD111-0048570 

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΕ TOYΡΙΣΤΙΚΟ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑ ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ με ΚΛΕΙΔΙΑ 

427.333,00 235.033,15 

Υποδράση 19.2.3.4 " Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων στους τομείς της βιοτεχνίας, χειροτεχνίας, παραγωγής ειδών μετά την 
1η μεταποίηση, και του εμπορίου με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής". 

1 LD111-0039996 ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 337.035,00 185.369,25 

2 LD111-0044785 Εκσυγχρονισμός Σιδηρουργείου 217.535,00 119.644,25 

3 LD111-0043207 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΡΤΥΜΑΤΩΝ 140.890,00 77.489,50 

ΑΔΑ: ΨΡ177Λ1-ΛΒΣ



 

 

 

 

 

 

4 LD111-0051121 
ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΝΕΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ - ΝΕΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

307.827,00 169.304,85 

5 LD111-0051332 
Εκσυγχρονισμός και επέκταση, επιχείρησης λιανικού , 
χονδρικού εμπορίου ελαστικών και λιανικού εμπορίου 
καυσίμων 

429.989,00 236.493,95 

6 LD111-0048919 ΚΟΥΜΑΝΤΑΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 102.835,00 56.559,25 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ ΤΩΝ 78 ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ: 9.551.202,30€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

ΑΔΑ: ΨΡ177Λ1-ΛΒΣ


		2021-06-17T10:04:27+0300
	Athens




